
委託発注見通しをご覧いただくにあたっての注意事項

１　桑名市における令和６年度測量・建設コンサルタント等業務の発注見通しを

　　別紙のとおり公表します。

２　ここに記載する内容は、令和６年４月現在の見通しであるため、実際に発注する

　　業務がこの記載内容と異なる場合や記載されていない業務が発注される場合があるほか、

　　発注を取り止めることがあります。

３　公表後の内容の見直しについては、７月、１０月、１月の３回を予定しています。



担当課：

番号 委託名称 委託場所 委託期間 発注業種 委託概要 入札方法 発注時期 備考

1
桑名市防災拠点施設機能拡充事業設計業
務委託

星見ヶ丘 8 ヶ月
建築関係コン
サル

備蓄倉庫新設、太陽光パネル
新設設計、各種申請業務

事後審査型条件付
一般競争入札

5 月 　

2 　 　 　

3 　 　

4 　 　 　

5 　 　 　

6 　 　

7 　 　

8 　 　

9 　 　

10 　 　

11 　 　

12 　 　

13 　 　

14 　 　

15 　 　

令和６年度委託発注見通し（令和６年４月１日現在）

防災・危機管理課

2



担当課：

番号 委託名称 委託場所 委託期間 発注業種 委託概要 入札方法 発注時期 備考

1 （仮）山間部空中レーザー測量業務委託 多度町古野地内　他 6 ヶ月 測量 山間部レーザー測量24㎢　他
事後審査型条件付
一般競争入札

5 月 　

2 　 　 　

3 　 　

4 　 　 　

5 　 　 　

6 　 　

7 　 　

8 　 　

9 　 　

10 　 　

11 　 　

12 　 　

13 　 　

14 　 　

15 　 　

令和６年度委託発注見通し（令和６年４月１日現在）

農林水産課

3



担当課：

番号 委託名称 委託場所 委託期間 発注業種 委託概要 入札方法 発注時期 備考

1
令和６年度桑名市地籍調査業務委託（福
岡町④）

大字福岡町 9 ヶ月
土木関係コン
サル

地籍調査(福岡町④)
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月 　

2 桑名市道路台帳作成業務委託料 市内一円 9 ヶ月
土木関係コン
サル

道路台帳更新
事後審査型条件付
一般競争入札

5 月 　

3
令和６年度桑名市地籍調査業務委託（御
衣野⑤）

多度町御衣野 7 ヶ月
土木関係コン
サル

地籍調査(御衣野⑤)
事後審査型条件付
一般競争入札

7 月 　

4 　

5 　

6 　

7 　

8 　

9 　 　

10 　 　

11 　 　

12 　 　

13 　 　

14 　 　

15 　 　

令和６年度委託発注見通し（令和６年４月１日現在）

土木管理課

4



担当課：

番号 委託名称 委託場所 委託期間 発注業種 委託概要 入札方法 発注時期 備考

1
橋梁長寿命化修繕設計業務委託（馬道歩
道橋（ＪＲ軌道部））

大字矢田外地内 5 ヶ月
土木関係コン
サル

橋梁修繕設計1橋
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月 　

2
（都）桑名北部東員線測量（路線測量）
業務委託

大字下深谷外地内 5 ヶ月 測量 路線測量
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月 　

3 路面性状調査業務委託 市内一円 5 ヶ月
土木関係コン
サル

路面性状調査１式
事後審査型条件付
一般競争入札

5 月 　

4
（都）桑名北部東員線希少昆虫類分布調
査

大字下深谷外地内 9 ヶ月 その他 希少昆虫類分布調査
事後審査型条件付
一般競争入札

5 月 　

5
桑部播磨線希少昆虫類移植後継続モニタ
リング調査

蓮花寺地内 9 ヶ月 その他 希少昆虫類継続生息調査
事後審査型条件付
一般競争入札

5 月 　

6 橋梁等法定点検業務委託 市内一円 4 ヶ月
土木関係コン
サル

橋梁点検113橋
事後審査型条件付
一般競争入札

8 月 　

7 　

8 　 　

9 　 　

10 　 　

11 　 　

12 　 　

13 　 　

14 　 　

15 　 　

令和６年度委託発注見通し（令和６年４月１日現在）

土木課

5



担当課：

番号 委託名称 委託場所 委託期間 発注業種 委託概要 入札方法 発注時期 備考

1 令和6年度　都市計画基礎調査業務委託 桑名市一円 8 ヶ月
土木関係コン
サル

都市計画基礎調査
事後審査型条件付
一般競争入札

6 月 　

2 　 　 　

3 　 　

4 　 　 　

5 　 　 　

6 　 　

7 　 　

8 　 　

9 　 　

10 　 　

11 　 　

12 　 　

13 　 　

14 　 　

15 　 　

令和６年度委託発注見通し（令和６年４月１日現在）

都市計画課

6



担当課：

番号 委託名称 委託場所 委託期間 発注業種 委託概要 入札方法 発注時期 備考

1 在良小学校トイレ改修工事設計業務委託 蓮花寺 6 ヶ月
建築関係コン
サル

トイレ改修工事の設計
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月 　

2
陵成中学校屋内運動場樋軒天改修工事設
計業務委託

筒尾 6 ヶ月
建築関係コン
サル

屋内運動場屋根改修工事の設
計

事後審査型条件付
一般競争入札

5 月 　

3
陵成中学校空調設備改修工事設計業務委
託

筒尾 6 ヶ月
建築関係コン
サル

空調改修工事の設計
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月 　

4
光陵中学校空調設備改修工事設計業務委
託

大山田 6 ヶ月
建築関係コン
サル

空調改修工事の設計
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月 　

5
七和・桑部小学校給水設備改修工事設計
業務委託

芳ケ崎他 6 ヶ月
建築関係コン
サル

給水設備改修工事の設計
事後審査型条件付
一般競争入札

5 月 　

6

7 　 　

8 　 　

9 　 　

10 　 　

11 　 　

12 　 　

13 　 　

14 　 　

15 　 　

令和６年度委託発注見通し（令和６年４月１日現在）

都市管理課

7



担当課：

番号 委託名称 委託場所 委託期間 発注業種 委託概要 入札方法 発注時期 備考

1 建物等調査積算業務委託（その①） 桑名駅西地区 6 ヶ月
補償関係コン
サル

建物調査等
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月 　

2 建物等調査積算業務委託（その②） 桑名駅西地区 6 ヶ月
補償関係コン
サル

建物調査等
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月 　

3 建物等調査積算業務委託（その③） 桑名駅西地区 6 ヶ月
補償関係コン
サル

建物調査等
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月 　

4 建物等調査積算業務委託（その④） 桑名駅西地区 3 ヶ月
補償関係コン
サル

建物調査等
事後審査型条件付
一般競争入札

5 月 　

5
馬道･小野山地区排水施設詳細設計業務
委託

桑名駅西地区 7 ヶ月
土木関係コン
サル

排水路詳細設計
事後審査型条件付
一般競争入札

5 月 　

6 建物等調査積算業務委託（その⑤） 桑名駅西地区 6 ヶ月
補償関係コン
サル

建物調査等
事後審査型条件付
一般競争入札

6 月 　

7 桑名駅前線歩道橋撤去工事設計業務委託 桑名駅東地区 6 ヶ月
土木関係コン
サル

歩道橋撤去工事設計
事後審査型条件付
一般競争入札

6 月 　

8 雨水排水路調査業務委託 桑名駅西地区 5 ヶ月
土木関係コン
サル

既設排水路調査
事後審査型条件付
一般競争入札

7 月 　

9 駅前トイレ設計業務委託 桑名駅西地区 5 ヶ月
建築関係コン
サル

公衆トイレ建築設計
事後審査型条件付
一般競争入札

7 月 　

10

11

12

13 　 　

14 　 　

15 　 　

令和６年度委託発注見通し（令和６年４月１日現在）

桑名駅周辺整備事務所

8



担当課：

番号 委託名称 委託場所 委託期間 発注業種 委託概要 入札方法 発注時期 備考

1 配水管設計業務委託 西方地区ほか 4 ヶ月
土木関係コン
サル

開削工　1100ｍ
事後審査型条件付
一般競争入札

5 月 　

2 配水管設計業務委託 桑部地区ほか 4 ヶ月
土木関係コン
サル

開削工　1000ｍ
事後審査型条件付
一般競争入札

6 月 　

3 配水管設計業務委託 東方地区ほか 4 ヶ月
土木関係コン
サル

開削工　800ｍ
事後審査型条件付
一般競争入札

6 月 　

4 配水管設計業務委託 矢田地区ほか 6 ヶ月
土木関係コン
サル

開削工　2000ｍ
事後審査型条件付
一般競争入札

9 月 　

5 　 　 　

6 　 　

7 　 　

8 　 　

9 　 　

10 　 　

11 　 　

12 　 　

13 　 　

14 　 　

15 　 　

令和６年度委託発注見通し（令和６年４月１日現在）

水道課

9



担当課：

番号 委託名称 委託場所 委託期間 発注業種 委託概要 入札方法 発注時期 備考

1 除草業務委託（第1工区） 北浜町地内ほか 6 ヶ月 その他 除草
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月

2 除草業務委託（第2工区） 西別所地内ほか 6 ヶ月 その他 除草
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月

3 除草業務委託（第3工区） 赤尾地内ほか 6 ヶ月 その他 除草
事後審査型条件付
一般競争入札

4 月

4
南部汚水中継ﾎﾟﾝﾌﾟ場真空監視ｼｽﾃﾑ改築
詳細設計業務委託

長島町白鶏 8 ヶ月
土木関係コン
サル

監視システム詳細設計
事後審査型条件付
一般競争入札

5 月

5
立花幹線太夫枝線汚水管路施設修正設計
業務委託

太夫地内 6 ヶ月
土木関係コン
サル

修正設計
事後審査型条件付
一般競争入札

7 月

6 　

7 　 　

8 　 　

9 　 　

10 　 　

11 　 　

12 　 　

13 　 　

14 　 　

15 　 　

令和６年度委託発注見通し（令和６年４月１日現在）

下水道課
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